
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

Struttura di Supporto di Coordinamento Istituzionale

SERVIZIO Segreteria Coordinamento Istituzionale

N. 98 del registro delle determinazioni

del 30/01/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA

TECNICA E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI

CONFERENCE DIGITALE DELLE SEDUTE DEL

CONSIGLIO COMUNALE.

Copia



Determina  n. del 30/01/2019 Proposta n. 137 del 28/01/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                           

 Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1258 del 23-12-2015 veniva affidato, tramite  

MEPA,, alla ditta LIVE s.r.l. da Padova, via Fornace Morandi,18, il “Servizio di assistenza tecnica e

manutenzione del sistema di conference digitale delle sedute del Consiglio Comunale”, per la durata

di tre anni, con scadenza il 21 Gennaio 20129; 

Rilevato che per il corretto utilizzo delle apparecchiature e dei sistemi di cui è dotata la sala

consigliare e al fine di garantire un corretto svolgimento delle attività del Consiglio Comunale,

durante le sue riunioni attraverso idonea assistenza tecnica si rende opportuno e necessario

assicurare la continuità del servizio in questione;

Precisato che con determinazione dirigenziale N.74 del 24 Gennaio 2019 è stato stabilito di

acquisire, tramite il MEPA, il "Servizio di assistenza tecnica e manutenzione del sistema di

conference digitale delle sedute del Consiglio Comunale" per la durata di anni tre.

-Visto l'art 1,comma 130 della legge di Bilancio 2019 n 145 /2018 che ha modificato l'art.1 comma

450 della legge n.296 del 2006;

Evidenziata la necessità, nelle more delle procedure amministrative per la scelta del contraente,

di garantire la copertura del servizio durante le riunioni del Consiglio Comunale che dovessero

svolgersi nel frattempo, affidandolo, per il periodo 28-1-2019 / 30-4-2019, alla suindicata ditta

LIVE srl, in qualità di gestore uscente, agli stessi patti e condizioni di cui al precedente contratto

cron. 5114 del 15-1-2016 , in modo da consentire la prosecuzione del rapporto al fine di garantire la

continuità del servizio, fino alla formalizzazione del nuovo contratto con il nuovo contraente 

Ritenuto quindi di procedere in tal senso, per il periodo 28-1-2019 / 30-4-2019, in modo da

consentire, alle stesse condizioni contrattuali la prosecuzione del contratto al fine di garantire la

continuità del servizio fino alla consegna al nuovo affidatario;

Rilevato che per il giorno 30.1.2019, ore 17,00, è stata convocata una riunione del Consiglio

Comunale 

Tutto ciò premesso, dichiarata l’assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, nel presente

procedimento, del sottoscritto responsabile, ai sensi dell’art. 6 della L.241/90 e s.m.e.i. si propone al

sig Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di affidamento del ” Servizio di assistenza

tecnica e manutenzione del sistema di conference digitale delle sedute del Consiglio Comunale" alla

ditta LIVE srl di Padova, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto cron. n. 5114 del 15-1-2016

dal 28-1-2019 e fino al 30-4-2019, data entro la quale verranno presumibilmente completate le

procedure di gara, procedendo nel contempo al relativo impegno di spesa stimata in complessivi

3.000,00 ( IVA inclusa) ipotizzando la celebrazione di 11 riunioni del consiglio comunale e la

assistenza   di 7 ore cadauno  cui va aggiunto il canone   per i mesi di febbraio, marzo ed aprile 2019

                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Carlo Carretta

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

- Lette e condivise la relazione del RUP;;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

Pagina 1 di 2



- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

- Visto il D. lgs n. 50/2016;

- Visto l’art.6 bis della legge 241/1990

- Visto il Decreto Sindacale n. 89 di “Conferimento di Direzione Struttura di Supporto di

Coordinamento Istituzionale” al Segretario Generale Avv. Monica Calzetta 

- Dato atto dell’assenza di conflitti d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e s.m.i.

 Acquisito il CIG N. ZC926E4102

                                                                          DETERMINA

1. Dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

ha qui per richiamata  per essere espressamente approvata;

2. DI STABILIRE l'affidamento dal 28.1.2019 al 30.4 2019, alla ditta LIVE srl, via Fornace

Morandi 18 - Padova - del ”Servizio di assistenza tecnica e manutenzione del sistema di conference

digitale delle sedute del Consiglio Comunale" agli stessi patti e condizioni di cui al contratto cron.

n. 5114 del 15-1-2016 stante la necessità di proseguire il servizio, precisando che alla citata ditta

sarà corrisposto, nei limiti della spesa impegnata, il canone relativo ai mesi di febbraio, marzo ed

aprile e il corrispettivo dovuto per le ore di effettiva assistenza tecnica effettuata nelle riunioni che

il Consiglio Comunale terrà nel periodo innanzi indicato.

3. DI DARE ATTO che il costo presunto del servizio, e la conseguente spesa da impegnare, è

stimata € 3.000,00 ( IVA inclusa) per il periodo 28-1-2019 / 30-4-2019, a valere sul Bilancio 2019

sui fondi del V livello del P.d.F. 1.03. 02.19.001 - Cap.182000 - Bil. 2019 cod. bil. 1.02.01.103

imp. nr. – 669-670 all' oggetto: “Acquisto beni e servizi  - Altri servizi generali-

 

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell' art.1 della L.208/2015

(c.d. legge di stabilità 2016).

5-Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Capo Servizio segreteria dott. Carretta

Carlo.

6- Dare atto che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di

stanziamento ai sensi ex art.163 co.5 l. b) del TUEL.

                                       

                                                                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                    DIRIGENTE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO DI

                                                                                     COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

                                                                                                        ad Interim 
                                                                         Ten. Col. Avv. Michele MAIULLARI

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Visti

137

AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI
CONFERENCE DIGITALE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

2019

Segreteria Coordinamento Istituzionale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Struttura di Supporto di Coordinamento Istituzionale

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 98
30/01/2019Data adozione:

30/01/2019

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 98 del 30/01/2019

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


